

در این شماره می‌خوانید:

- مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار شد
- بررسی «جنبه‌های حقوقی قراردادهای Joint Venture و سرمایه‌گذاری خارجی»
- پنج علت اهمیت موضوع تساوی جنسیتی در تجارت
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- سمینار «دادرسی مالیات» برگزار می‌شود
- سمینار «نقش کارشناسان حقوقی شرکت‌ها و سازمان‌ها در مدیریت موثر داوری»
- کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه می‌دهد
- معرفی کتاب: «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی»

بررسی «جنبه‌های حقوقی

قراردادهای Joint Venture و

سرمایه‌گذاری خارجی»

دفتر طرح و توسعه (خدمات مشورتی) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ نشست پرسش و پاسخ با موضوع «جنبه‌های حقوقی قراردادهای Joint Venture و سرمایه‌گذاری خارجی» را با همکاری کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی (CLP) کمیته ایرانی ICC برگزار نماید.

با توجه به همین امر، نشست پرسش و پاسخ این دفتر به ریاست «مجید زند میرآلود»، مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، و با حضور «غلامرضا رفیعی»، عضو کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی (CLP) کمیته ایرانی ICC و وکیل دعاوی بین‌المللی و مشاور حقوقی اتاق بازرگانی ایران و سوئیس در روز چهارشنبه، ۲۵ بهمن ماه سال ۱۳۹۶ ساعت ۱۴ لغایت ۱۶ در ساختمان شماره ۲ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران (خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)- کوچه ۲۱- پلاک ۱۰- طبقه ششم) برپا می‌گردد.

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی و حضور در جلسه (مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضا و ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) به حساب شماره ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ (کد شناسه ۵۰۰۰۲۵) نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) واریز و همراه با فرم ثبت‌نام شرکت‌کنندگان و تصویر فیش واریزی به آدرس ایمیل ettehadieh@icc-iran.org ارسال و یا به شماره ۸۸۱۰۷۸۷۰ فکس نموده و از طریق شماره تلفن ۸۸۷۲۸۰۷۷ تاییدیه آن را کسب فرمایید.



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>



مجمع عمومی عادی سالانه

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار شد

مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با هدف تصویب گزارش عملکرد و مالی سال ۱۳۹۵ و نیز تجدید انتخابات یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی ICC و بازرسی قانونی، در روز دوشنبه، ۱۸ دی ماه ۱۳۹۶ برگزار شد. بر اساس این گزارش، به ترتیب «اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران»، «اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا» و «انجمن مدیران صنایع» از میان اعضای سازمانی و «بانک خاورمیانه»، «شرکت



بیمه البرز»، «بانک رفاه کارگران»، «شرکت ملی گاز ایران» و «شرکت صادراتی حساس» از میان اعضای انفرادی به عنوان یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی ICC برای یک دوره سه ساله انتخاب شدند.

همچنین بر اساس اساسنامه کمیته ایرانی ICC مبنی بر انتخاب بازرس قانونی برای کمیته ایرانی ICC، «حسین وکیلی» با رای اعضا به عنوان بازرس قانونی تجدید انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، در ابتدای این نشست «مسعود خوانساری»، نایب رئیس کمیته ایرانی ICC و ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، ضمن خیرمقدم به حاضرین در جلسه تصریح کرد که کمیته ایرانی ICC به دلیل مشکلاتی که وجود داشته، مجمع خود را دیرتر برگزار می‌کند. وی گفت: «از آنجایی که اینجانب کاندیدای عضویت در شورا هستم، انتخاب هیئت‌رئیس مجمع را خواهانم.» سپس کاندیداها اعلام گردیدند و «علی اشرف افخمی»، مدیرعامل بانک صنعت معدن، به عنوان رئیس جلسه و همچنین به اتفاق آرا، «احمد پورفلاح» و «سیدحسین سلیمی» به عنوان ناظرین جلسه و «محسن ایزی» به عنوان منشی جلسه انتخاب شدند.

در ادامه، هیئت‌رئیس مجمع در جایگاه خود مستقر شدند و گزارش عملکرد، گزارش عملکرد مالی و بودجه و گزارش بازرس قانونی، به ترتیب توسط «محمد مهدی بهکیش»، نایب رئیس و دبیرکل؛ «سیدحسین سلیمی»، خزانه‌دار و «حسین وکیلی»، بازرس قانونی کمیته ایرانی ICC ارائه شد.

سپس دبیرکل کمیته ایرانی ICC، تغییرات عمده در کمیته ایرانی ICC را علت تاخیر در برگزاری مجمع عمومی سال ۱۳۹۵ ذکر کرد. بهکیش در ادامه به ارائه گزارش عملکرد و فعالیت‌های کمیته ایرانی ICC در سال ۱۳۹۵ پرداخت. وی ضمن اشاره به گزارش مکتوب ارائه شده به جلسه مجمع عمومی، رئوس برنامه‌های در دست اجرا و فعالیت‌های جدیدی را که در کمیته ایرانی ICC آغاز شده است؛ به اطلاع مجمع رساند.

نایب رئیس کمیته ایرانی ICC تصریح کرد: «کمیته ایرانی ICC از سال ۱۳۴۲ تشکیل شده و از آن روز در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و طبقه پنجم ساختمان اتاق ایران تا سال ۱۳۵۷ مستقر بوده است. عضویت کمیته ایرانی ICC پس از انقلاب، به دلیل عدم پرداخت حق عضویت کمیته ایرانی ICC در ICC پاریس معلق گردید. در سال ۱۳۶۴ بیشتر به واسطه احساس نیاز به بخش دآوری ICC، ترتیباتی به وجود آمد و دولت خواستار فعالیت مجدد کمیته ایرانی ICC شد. آقای «دکتر افتخار جهرمی»، معاون نخست وزیر وقت، اینجانب را مامور فعال‌سازی مجدد کمیته ایرانی ICC کرد و تا سالیان سال کمیته ایرانی ICC مستقر در ساختمان اتاق ایران باقی ماند تا بالاخره در سال گذشته اتاق ایران تصمیم به استقلال سازمان‌های وابسته به اتاق ایران گرفت. به همین ترتیب، کمیته ایرانی ICC در سال ۱۳۹۶ عملاً و به طور کامل مستقل شد و تغییرات عمده‌ای رخ داد.» بهکیش در ادامه افزود: «در قبل از این استقلال، پرسنل دائمی کمیته ایرانی ICC در واقع کارمندان اتاق ایران و مامور در کمیته ایرانی ICC بودند. در نتیجه، بودجه صرف هزینه‌های جاری و حقوق بسیار جزئی دبیران و دبیرکل می‌شد. اتاق ایران تصمیم گرفت پرسنلی که حقوق آنها از محل بودجه اتاق ایران پرداخت می‌شد را



به کمیته ایرانی ICC منتقل کند، منتهی هزینه آنها را هم به کمیته ایرانی ICC و سازمان‌های وابسته دیگر پرداخت نماید. این فرآیند چندین ماه به درازا کشید و در نهایت، در ابتدای مهر ماه سال جاری به کمیته ایرانی ICC ابلاغ شد. علاوه بر این مقرر شد، مکانی بزرگ‌تر نیز به کمیته ایرانی ICC اختصاص یابد تا کمیته بتواند نسبت به استخدام نیروهای جدید نیز اقدام کند.»

بهکیش خاطرنشان ساخت: «ICC به غیر از چند مورد، معمولاً خدمات مستقیمی به اعضا ارائه نمی‌دهد. ICC، مقررات بانک‌ها را وضع می‌کند. در نتیجه، در مورد مقررات اعتبارات اسنادی، ضمانت‌نامه‌ها و اینکوترمز و چند استاندارد دیگر از طریق کمیته ایرانی ICC مشکلات رفع می‌شود. از همین رو، ارتباط بسیار نزدیکی با بانک‌ها برقرار است و آنها حق عضویت نسبتاً درستی به کمیته ایرانی ICC می‌پردازند و در واقع بعد از اتاق‌های بازرگانی، بانک‌ها هستند که کمیته ایرانی ICC را تامین مالی می‌کنند. دوم، کمیته ایرانی ICC مجموعه‌ای از خدمات مشاوره‌ای را در دفتر خدمات مشورتی واقع در اتاق تهران ارائه می‌دهد و هر شرکتی که خواهان عقد قرارداد خارجی است، می‌تواند با دریافت فرم قرارداد خارجی و همچنین دریافت خدمات مشاوره‌ای در جهت عملکرد بهتر، به بررسی قراردادهای بپردازد.» وی افزود: «پس از رفع تحریم‌ها، انتظار استقبال بیشتری از این خدمات را داشتیم که با خلاف آن مواجه شدیم. با بررسی علت، متوجه شدیم که همچنان بسیاری از طرفین قرارداد ایرانی به همکاری با صرافی‌ها همانند زمان تحریم‌ها عادت کرده‌اند و تمایلی به عقد قرارداد ندارند. البته قابل توجه است که شرکت‌های بزرگ و بانک‌ها خود بخش حقوقی و حقوقدان دارند و این خدمت کمیته ایرانی ICC صرفاً برای کمک به بنگاه‌های کوچک و متوسط ایجاد شده است.»

نایب رئیس کمیته ایرانی ICC ضمن تصریح اتفاقاتی که در دفتر مرکزی ICC به وقوع پیوسته، گفت: «ICC، آکادمی خود را به منظور آموزش آنلاین در سنگاپور راه‌اندازی کرده است. ما هم به تبعیت از آن و با همکاری اتاق تهران آموزش آنلاین را آغاز کرده‌ایم و هم اکنون در حال عقد قرارداد، با شرکتی برای آموزش آنلاین هستیم تا از این طریق بتوانیم بیشتر به سیستم بانکی کمک نموده و آموزش نیروهای ارزی بانک‌ها (ساکن در شهرستان‌ها) را تسهیل نماییم.»

بهکیش تاکید کرد که ICC، سال گذشته به عنوان تنها سازمان غیردولتی، به عضویت سازمان ملل متحد درآمد. وی یادآور شد: «کشورها عضو سازمان ملل متحد هستند و اعضای ناظر، سازمان‌هایی نیمه‌دولتی و یا بین‌الدولی همانند؛ صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و ... هستند. ICC برای اولین بار توانست ثابت کند که با مشاوره به دولت‌ها، کار بین‌الدولی انجام می‌دهد و بنابراین می‌تواند عضو سازمان ملل متحد شود. این امر، دسترسی گسترده‌ای برای ICC و کمیته‌های ملی ایجاد می‌کند و امکان حضور در کمیسیون‌های سازمان ملل متحد را محقق می‌سازد.»

در ادامه بهکیش از ریاست جلسه خواست تا فرصتی را به دبیران کمیته ایرانی ICC اختصاص دهد تا گزارشی از فعالیت‌های کمیسیون‌های مربوطه خود در سال ۱۳۹۵ را ارائه نمایند.

«فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC در ابتدای سخن خود با تشکر از همراهی و کمک اتاق ایران و تهران و همچنین اعضای کمیسیون بانکی برای برقراری و تداوم فعالیت کمیته ایرانی ICC، این مجموعه را جزو معدود

مجموعه‌های تخصصی خواند و گفت: «ICC با تنظیم مقررات بین‌المللی به تسهیل و هماهنگ‌سازی تجارت بین‌المللی کمک می‌کند. یعنی با تصویب مقررات در ICC، یکسان‌سازی و استانداردسازی آن مقررات در سراسر دنیا صورت می‌گیرد. این شیوه فعالیت دفتر مرکزی ICC و به تبعیت از آن کمیته ایرانی ICC است.» وی کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC را همانند کمیسیون متناظر خود در پاریس، پرجمعیت‌ترین کمیسیون ICC ذکر کرد. تذهیبی سپس فعالیت کمیسیون را در سه حوزه متفاوت عنوان نمود. وی شرکت در جلسات بین‌المللی اعم از جلسات عمومی و کارگروه‌های تنظیم‌کننده مقررات و مشارکت فعال در آنها را بخشی از فعالیت خود خواند و گفت؛ در جلسات عمومی همراه با نمایندگان بانک‌های عضو در کمیته ایرانی ICC شرکت پیدا می‌کنم و در کارگروه‌های تنظیم‌کننده مقررات نیز به دلیل شناختی که صورت گرفته است، حضور می‌یابم و مسائل مورد علاقه سازمان‌های تجاری و بانک‌های کشور را مطرح می‌نمایم و در بسیاری از مواقع موفق به گنجاندن آنها در مقررات می‌شوم. در حوره داخلی نیز جلساتی برای بررسی مسائل و مباحث کارشناسی برگزار می‌شود و فضایی برای طرح مسائل بانک‌ها با بانک مرکزی و همچنین انعکاس مطالب مطرح شده از سوی جامعه تجاری خطاب به بانک‌ها و یا بالعکس فراهم شده است تا راهکارهای مناسب برای حل مشکل ارائه گردد. آموزش و انتشارات، سومین حوزه‌ای بود که دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC به آن پرداخت. وی به آموزش‌های طولانی‌مدت ابزارهای بانکی با استفاده از آخرین مقرراتی که در ICC تصویب می‌شود، اشاره کرد و سپس کسب مجوز برای ترجمه و انتشار مقررات ICC در ایران بدون پرداخت حق کپی رایت را اقدامی ارزشمند از سوی دبیرکل کمیته ایرانی ICC خواند و این امر را حاصل گفت‌وگو و توافق دبیرکل کمیته ایرانی ICC با دفتر مرکزی اتاق بازرگانی بین‌المللی برای کمک به جامعه تجاری و کسب و کار و استفاده آنها از مقررات و تفاسیر ICC با هزینه تمام شده‌ای کمتر ذکر کرد.

در ادامه «احمد عبدالله‌زاده»، دبیر کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC به ارائه گزارش پرداخت. وی از آغاز دو فعالیت با هدف تجارت الکترونیکی، پس از برجام و از نیمه دوم سال ۱۳۹۵ در کمیسیون اقتصاد دیجیتال خبر داد. عبدالله‌زاده فعالیت‌های جدید کمیسیون را در راستای اهداف ICC ذکر کرد و گفت؛ این اهداف، اهدافی کلی هستند که با همکاری کمیسیون مربوطه در ICC پاریس و شرکت در جلسات مربوطه در حال اجرای آن هستیم. وی ضرورت توجه به دو موضوع مالکیت فکری و کپی رایت در تسهیل تجارت خارجی را تصریح کرد و به جلسات متعدد برگزار شده با حقوقدانان اشاره نمود. همچنین دبیر کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC برگزاری جلسات بین‌المللی ICC همچون «مجمع حاکمیت اینترنت (IGF)» و «اقدام کسب و کار برای جلوگیری از جعل و سرقت اتاق بازرگانی بین‌المللی (BASCAP)»، با حضور مسئولین مربوطه از ICC، را اقدامی نو در کمیته ایرانی ICC خواند که در آینده، بخش اعظم فعالیت‌های کمیسیون را دربر خواهد گرفت. وی مباحث فناوری‌های نو، بازی‌سازی، استارت‌آپ‌ها و فین‌تک را در برنامه کار آتی کمیسیون ذکر نمود. علاوه بر این، عبدالله‌زاده از حمایت مالی اعضا به طور خاص شرکت‌های خصوصی در پیشبرد اهداف کمیسیون یاد کرد.

سپس بهکیش از «نرسی قربان»، دبیر کمیسیون محیط‌زیست و انرژی کمیته ایرانی ICC و متخصص انرژی و اقتصاد انرژی خواست تا به ایراد سخن بپردازد.

قربان اذعان داشت که ICC به واسطه نزدیکی و قرابت مباحث و مشکلات انرژی و محیط‌زیست، این دو را در قالب یک کمیسیون گنجانده است. این امر در بعضی کشورها که این دو مقوله را جدا و در تقابل با یکدیگر می‌دانند، مشکلاتی ایجاد کرده است. وی در ادامه گفت؛ به هر حال این دو معضل در کشور ما وجود دارد. وی در خصوص انرژی، مصرف بالای گاز را معضلی مهم تا سال ۲۰۲۰ ذکر کرد و همچنین یادآور شد که از سال ۲۰۲۰، فروش هزاران بشکه نفت کوره به واسطه سولفور بالای آن غیرممکن خواهد بود و این امر موضوعی است که شرکت نفت می‌بایست به آن توجه کند. علاوه بر این، مسائل محیط‌زیستی را نیز فراوان ذکر نمود.

قربان در ادامه، توجه کمیسیون محیط‌زیست و انرژی در پاریس را حول محور تغییرات اقلیمی ذکر کرد و گفت بر لزوم



فعالیت بیشتر کمیسیون محیط‌زیست و انرژی برای انعکاس بهتر نظرات کشور ایران معتمد.

«محسن محبی»، دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC، یکی دیگر از دبیران کمیته ایرانی ICC بود که گزارش خود را ارائه نمود. وی امور حقوقی را یکی از پرطرفدارترین، دشوارترین و بنیادی‌ترین امور خواند و تصریح کرد؛ این امر ناشی از نیاز تاجران و متخصصین به پشتیبانی‌های اساسی و بنیادی از جمله، خدمات حقوقی برای پیشبرد امور تجاری است که متأسفانه در جامعه بازرگانی ایران به اندازه کافی به آن پرداخته نمی‌شود.

وی بر ضرورت استفاده از مهندسی حقوقی به جای خدمات حقوقی مشتمل بر مشاوره و وکالت حقوقی تأکید کرد و گفت؛ ICC، ابزارهایی شامل مقررات ICC (مانند؛ اینکوترمز، UCP، URDG و ...) و همچنین نمونه قراردادها را تهیه می‌کند. محبی خدمات حل و فصل اختلافات را یکی دیگر از خدمات ICC خواند. وی رصد تحولات بین‌المللی و ترجمه آن به زبان محلی، ترجمان تحولات بین‌المللی در داخل و انعکاس نیازهای بازار داخلی در ICC را از دیگر فعالیت‌های کمیسیون دانست. دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC در پایان صحبت‌های خود، کمیته ایرانی ICC را با مراجعات داوری و مشاوره‌های موردی جزو فعال‌ترین کمیته‌ها ذکر کرد.

در ادامه دبیرکل کمیته ایرانی ICC ضمن اشاره به کمبود زمان، عدم فرصت برای ارائه گزارش سایر دبیران را یادآور شد و از «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری؛ «محمد اسماعیل فدایی نژاد»، دبیر کمیسیون تجارت و سرمایه‌گذاری؛ «نادر مظلومی»، دبیر کمیسیون بیمه؛ «علی اکبر عرب مازار»، دبیر کمیسیون مالیات؛ «محمد صالح ذوقی»، دبیر کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی و «حمیده برمخشد»، نماینده مجمع داوران جوان (YAF) در ایران تشکر کرد. سپس از «ملک رضا ملک پور»، قائم‌مقام دبیرکل در طرح و توسعه درخواست کرد به ارائه گزارش بپردازد.

ملک پور با ذکر خلاصه‌ای از اقدامات و فعالیت‌های صورت گرفته در کمیته ایرانی ICC پرداخت و گزارش عملکرد زیرنظر خود طی سال گذشته را ارائه نمود. وی با اشاره به سیستم مدیریت مبارزه با فساد گفت؛ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران به مدت ۳ سال است که به نمایندگی از سوی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و سایر اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، به عنوان نماینده بخش خصوصی به همراه نمایندگان دولت و جامعه مدنی در زمینه مبارزه با فساد فعالیت می‌کند. ممیزی ۳ عضو از اعضای اتاق بازرگانی تهران برای تطبیق با شرایط مدل ارزیابی مبارزه با فساد، از ابتدای اسفند ماه ۱۳۹۶ انجام خواهد شد.

وی توافق‌نامه تسهیل تجارت را پروژه دیگری ذکر کرد که از ماه فوریه ۲۰۱۷ لازم‌الاجرا گردیده است. ملک پور در این رابطه اذعان داشت؛ دبیرکل کمیته ایرانی ICC در جلسه‌ای با وزیر صنعت، معدن و تجارت وقت و همچنین در مکاتبات با وی، توجه به این توافق‌نامه و ماده ۲۳ آن یعنی تشکیل کمیته ملی تسهیل تجارت را توصیه نموده است.

قائم‌مقام دبیرکل کمیته ایرانی ICC، برگزاری موفق همایش مجمع حاکمیت اینترنت (IGF) را اقدامی دیگر در کمیته

ایرانی ICC خواند که منجر به به کارگیری ذینفعان شبکه اینترنت در مدیریت اینترنت می‌گردد. وی تشکیل این انجمن در ایران همانند ۳۶ کشور دیگر را از برنامه‌های آتی دانست.

سپس «سید حسین سلیمی»، خزانه‌دار کمیته ایرانی ICC، ضمن تشکر از حضور اعضا و ایراد پیشنهاد یکی از اعضای شورای کمیته ایرانی ICC مبنی بر رند شدن اعداد و ارقام بودجه و تغییر آنها از هزار ریال به میلیون ریال، توضیحاتی درباره مصوبه هیئت‌رئیس اتاق ایران به منظور خودکفایی و منفک شدن زیرمجموعه‌های اتاق و استقلال آنها از اتاق ایران ارائه نمود و تصریح کرد؛ سالانه مبلغی از سوی اتاق ایران به کمیته ایرانی ICC به ازای حقوق پرسنل، هزینه‌های آبونمان و نیازهای آن تخصیص خواهد یافت و خود کمیته هزینه‌های خود را پرداخت خواهد نمود. وی در ادامه، گزارش عملکرد مالی و بودجه سال ۱۳۹۵ کمیته ایرانی ICC را به مجمع ارائه کرد و رشد عملکرد کمیته ایرانی ICC را قابل‌ملاحظه دانست.

در ادامه جلسه، «حسین وکیلی»، بازرس قانونی کمیته ایرانی ICC، گزارش خود را در مورد حساب‌ها و فعالیت‌های سال ۱۳۹۵ به جلسه مجمع عمومی ارائه کرد و گفت ترازنامه و صورتحساب درآمد و هزینه و خلاصه مقایسه بودجه و عملکرد کمیته ایرانی ICC مربوط به سال مالی ۱۳۹۵ که منطبق با مدارک مالی و اسناد حسابداری کمیته ایرانی ICC است مورد رسیدگی اینجانب قرار گرفت. وی افزود این رسیدگی‌ها بر طبق اصول و موازین متداول حسابرسی و مفاد قانون تجارت در رابطه با وظایف بازرس قانونی صورت گرفته و شامل بررسی سوابق حسابداری، رسیدگی‌های جامع نسبت به اسناد و مدارک و بررسی صورتحساب هیئت رئیس و همچنین اعمال سایر روش‌های رسیدگی بوده که در شرایط موجود ضرورت داشته است.

بازرس کمیته ایرانی ICC در ادامه اظهار داشت که اطلاعات مالی مندرج در گزارش مزبور در رابطه با عملکرد دوره مالی مورد بازرسی و نیز ترازنامه و صورتحساب دریافت‌ها و هزینه‌های سال ۱۳۹۵ با در نظر گرفتن یادداشت‌های مندرج در ذیل حساب‌های پرداختی و حساب‌های درآمدها و هزینه‌ها، وضعیت مالی و نتیجه فعالیت‌های کمیته ایرانی ICC را به نحو منصفانه و مطلوب نشان می‌دهد. گزارش بازرس قانونی مورد توجه جلسه مجمع عمومی قرار گرفت. ضمناً وی وصول هیچ گونه درخواستی را اعم از شفاهی و کتبی از طرف اعضای کمیته ایرانی ICC جهت رسیدگی نسبت به موارد خاص عملکرد سال ۱۳۹۵ اعلام داشت.

سپس افخمی از حاضرین در جلسه درخواست کرد تا در صورت وجود ابهام، سوالات خود را مطرح نمایند.

در ادامه افخمی خواستار اعلام رای حاضرین درباره عملکرد و گزارش مالی منتهی به ۱۳۹۵/۱۲/۳۰ کمیته ایرانی ICC شد. عملکرد و ترازنامه و صورت‌های مالی با اکثریت مطلق گزارش اعضا به تصویب رسید.

در ادامه ریاست مجمع تصریح کرد که به تجدید انتخاب یک سوم (هشت عضو) از اعضای شورای کمیته ایرانی ICC و انتخاب بازرس خواهیم پرداخت.

وی سپس توضیحاتی را پیرامون الگوی انتخاباتی شورای کمیته ایرانی ICC ارائه نمود و یادآور شد که در هر سال هشت عضو این شورا به صورت گردشی برای دوره‌ای سه ساله انتخاب می‌گردند. در میان این هشت عضو سه عضو سازمانی و پنج عضو انفرادی هستند. در ادامه انتخابات برگزار شده و در نهایت، با شمارش آرای اعضای مجمع عمومی کمیته ایرانی ICC، انتخابات سالیانه یک سوم از اعضای شورای کمیته ایرانی ICC انجام گرفت و ۳ عضو سازمانی و ۵ عضو انفرادی این شورا برای دوره سه ساله و همچنین بازرس قانونی برای یک دوره یک ساله انتخاب شدند.

پنج علت اهمیت موضوع تساوی جنسیتی در تجارت

امیدها برای صدور بیانیه تاریخی درباره تجارت و جنسیت در یازدهمین نشست وزرای سازمان تجارت



جهانی (WTO)، که این هفته در بوئنوس آیرس برگزار می‌شود، افزایش یافته است.

بیانیه (در صورت به تصویب رسیدن) خواستار ترویج برنامه تجاری جامع‌تر برای توانمندسازی بیشتر زنان جهت حضور در تجارت بین‌المللی است. آیا حضور بیشتر زنان می‌تواند برای تجارت سودآور باشد؟ در حالی که ما برای دستیابی به هدف جهانی سازمان ملل متحد برای تساوی جنسیتی تلاش می‌کنیم، آیا تجارت برای زنان سودمند است؟ ما به عنوان یک نهاد تجاری بین‌المللی، بر این باوریم که پاسخ این سوال مثبت است. در ادامه پنج دلیل سودمندی حضور زنان در تجارت و برخی از موانعی که مانع از دسترسی زنان صاحب کسب و کار به بازار بین‌المللی می‌شود را خاطر نشان می‌کنیم:

۱- زنان تاجر از مشاغل بهتر پشتیبانی می‌کنند

پژوهش‌ها در مرکز تجارت بین‌المللی (ITC) نشان می‌دهد، مشاغل صادراتی با صاحبین زن به طور متوسط ۴۲ نفر و سایر مشاغل تنها ۸ نفر را به کار گمارده‌اند. این در حالی است که زنان نسبت به مردان با موانع تجاری بیشتری روبرو هستند. ۷۴ درصد زنان صاحب کسب و کار با چالش‌های اقدامات غیرمترقبه مواجه هستند، در حالی که ۵۴ درصد از مردان صاحب کسب و کار با این چالش‌ها مواجه‌اند.

«روبرتو آزدو (Roberto Azevedo)»، دبیر کل سازمان تجارت جهانی (WTO) می‌گوید: «اقدامات سازمان تجارت جهانی باید زنان را در جهت ورود به سیستم تجارت بین‌المللی بهتر سازماندهی کند. تمام شواهد نشان می‌دهد که برخورداری از شانس برابر اقتصادی برای زنان نه تنها از نظر اقتصادی مهم است، بلکه می‌تواند به طور کلی نتایج مطلوبی برای اجتماع در برداشته باشد.»

۲- پرداخت بیشتر به زنان صادرکننده

متوسط پرداخت حاصل از صادرات کسب و کارهای با مالکیت زنان ۱/۵ برابر بیشتر از متوسط پرداخت سایر زنان صاحب کسب و کار است. دلیل عمده اقدام جهت برابری جنسیتی در تجارت، حذف فاصله تامین مالی تجاری است که زنان کارآفرین در بازارهای نوظهور با آن مواجهه‌اند. پژوهش‌ها نشان می‌دهد این فاصله می‌تواند سالیانه به حدود ۲۶۰ تا ۳۲۰ میلیارد دلار برسد. «سیسیلیا مالمستروم (Cecilia Malmstrom)»، کمیسر امور تجاری اتحادیه اروپا در سخنرانی اوایل سال خود در گردهمایی بین‌المللی زنان و تجارت گفت: «زنانی که از تجارت سود می‌برند بازارهای جدید و فرصت‌های جدیدی را ایجاد می‌کنند و می‌توانند ایده‌هایشان را انتشار دهند، بفروشند و از جامعه خود پشتیبانی کنند.»

۳- زنان تولیدکنندگان بهتری هستند

زنان صادرکننده ۳/۵ برابر بیشتر از صاحبین مشاغل غیرصادراتی تولید می‌کنند، با این وجود در حالی که زنان حداکثر مالک ۴۰ درصد از بنگاه‌های کوچک و متوسط جهانی هستند، تنها یک پنجم از شرکت‌های صادراتی را رهبری می‌کنند.

«فرانک متسائر (Frank Mutsaers)»، مدیرعامل بازار تجاری شرق آفریقا می‌گوید: «۷۰ درصد از تاجران بین‌مرزی زن هستند. آن‌ها با مداخله هدفمند خود برای ارتقای فرصت‌های تجاری که به لحاظ اقتصادی برای منطقه سودمند است، اقدام

می‌کنند.»

۴- مروری بر فاصله جنسیتی

پژوهش‌های فیس بوک، «سازمان توسعه و همکاری اقتصادی (OECD)» و بانک جهانی نشان می‌دهد که ابزارهای آنلاین توسط زنان بیشتر هدفمند مورد استفاده قرار می‌گیرند. بر اساس گزارش شرکت اینتل با موضوع زنان و وب، دسترسی زنان به شبکه اینترنت می‌تواند ۱۸ میلیارد دلار به تولید ناخالص داخلی (GDP) سالانه ۱۴۴ کشور در حال توسعه کمک کند. در بسیاری از کشورها در دنیای دیجیتال امروز زنان به نسبت مردان دسترسی کمتری به اینترنت دارند. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که فاصله جنسیتی ۱۲ درصدی در سال ۲۰۱۶ به ۳۱ درصد در کشورهای کمتر توسعه‌یافته برسد.

۵- پیشرفت برای اقتصاد جهانی

مدیر اجرایی ITC، «آرناچا گونزالز (Arancha Gonzalez)» می‌گوید: «موضوع زنان و تجارت بیش از این نمی‌تواند به عنوان یک معضل بزرگ و غیرقابل چشم‌پوشی باقی بماند. اگر ما در جهت ارتقا رشد جهانی، ریشه‌کن کردن فقر و ایجاد شغل پایدار گام برمی‌داریم، نه تنها باید در صحنه باشیم بلکه نیازمندیم تا این مسئله را عملیاتی کنیم.»

بر اساس تحقیقات مک کنزی، پیشرفت سطح برابری زنان تا سال ۲۰۲۵ می‌تواند ۲۸ میلیارد دلار به GDP جهانی بیافزاید و این امر به معنی افزایش درآمد خانواده‌ها و جوامع در سراسر دنیا است.

ما بر این باوریم که تسهیل حضور فعال زنان در تجارت باید در ادامه روندی باشد که موجب گزارش فروش متوسط ۱۶/۳ میلیون دلاری کسب و کارهای صادراتی زنان در مقایسه با ۸۱۶ هزار دلار فروش کسب و کارهای غیرصادراتی زنان باشد.

پانلی برای تجارت و جنسیت در گردهمایی بزرگ کسب و کار که توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی و دولت آرژانتین، ۱۲ دسامبر در نشست وزرا بوئنوس آیرس برنامه‌ریزی شده است، برگزار شد. دبیرکل ICC در MC11 گفت: «تسهیل دستیابی زنان به بازارهای بین‌المللی تنها یک کار درست نیست، بلکه اقدامی هوشمندانه برای پیشرفت و رشد اقتصادی و کسب و کار است.»

اخبار کمیته ایرانی ICC

سمینار دادرسی مالیاتی

Seminar on Tax Dispute Settlement



سمینار «دادرسی مالیاتی»

کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ سمینار «دادرسی مالیاتی» را برگزار نماید.

- سخنرانان: علی اکبر عرب‌مازار، عباس هشی، میرمحسن طاهری تازی
- زمان: چهارشنبه، ۱۱ بهمن ماه ۱۳۹۶، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱,۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۴۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۸ بهمن ماه ۱۳۹۶ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۶۱۴۲۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

نقش کارشناسان حقوقی شرکت‌ها و سازمان‌ها در مدیریت مؤثر داوری



Effective Management of Arbitration: A Guide for In-House Counsel and Other Party Representatives

سمینار «نقش کارشناسان حقوقی شرکت‌ها و سازمان‌ها در مدیریت مؤثر داوری»

کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ سمیناری را تحت عنوان «نقش کارشناسان حقوقی شرکت‌ها و سازمان‌ها در مدیریت مؤثر داوری» برگزار نماید.

- سخنران: به‌آذین حسینی
- زمان: چهارشنبه، ۱۸ بهمن ماه ۱۳۹۶، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۳:۰۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱,۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۴۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۱۵ بهمن ماه ۱۳۹۶ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۶۰۹۵۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس است. همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری تشکیل جلسه می‌دهد

جلسه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC به ریاست دبیر کمیسیون مربوطه، «محمود رستم افشار» در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۵ ساعت: ۱۴:۳۰ در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌گردد.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست به شرح زیر است:

- گزارش و بررسی اخبار روز گمرک و حمل و نقل
- بحث و برنامه‌ریزی در خصوص همایش‌های سال ۱۳۹۷

معرفی کتاب:

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی»

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» برای بار چهارم از سوی کمیته ایرانی ICC چاپ و روانه بازار کتاب شد.



این مجموعه به همت «فریدون شیرازی» از کارشناسان با سابقه سیستم بانکی کشور و عضو کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC گردآوری و تدوین شده است. وی تاکنون مدرس چندین سمینار و دوره آموزشی از جمله دوره ابزار پرداخت بین‌المللی در کمیته ایرانی ICC بوده است. کتاب حاضر با هدف ارائه نمونه‌های کاربردی و قابل فهم و کمک به درک بهتر مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، رویه‌های استاندارد بانکداری بین‌المللی، مقررات متحدالشکل وصولی‌ها و سایر ضوابط، به جمع‌آوری نمونه‌های مطرح شده از طرف اتاق‌های ملی نزد اتاق بازرگانی بین‌المللی می‌پردازد. این نشریه با کمک به درک روشن‌تر و کاربردی‌تر این مقررات، می‌تواند برای حل موارد بسیاری در حوزه قوانین بانکی مورد استناد قرار گیرد. کارشناسان فعال در بخش خصوصی، بانک‌ها و سایر فعالیت‌های مرتبط با تجارت بین‌المللی با مطالعه این کتاب به اطلاعات مفیدی دسترسی می‌یابند که در کاهش موارد اختلاف و هزینه‌های مربوط به آن مؤثر خواهد بود.

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» در ۱۰۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در ساختمان شماره ۲ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران به نشانی خیابان خالد اسلامبولی (وزرا) - کوچه ۲۱ - پلاک ۱۰ - طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.